"laissis au chemin du Pont Roby sous l'arche du grand pont d constnire sur la Creuse en wre d'un
dlargissement probable du dit chenin".

485 (dossier chemins vicinaux)
- Chemins de fer de FeUetin i Ussel, soction de Felletin i Clairavarx.
Proc0s-verbal de recolle,ment, de rEception et remise des ounrages i la commune et i divers propridtaires
(Chemins publics et lat€,raux). ler mers 19Gi

485 (dossier du colldge)
- D6cret pr6fectoral du 21 novembre 1901.

Le trisoier de la fabrique de l'eglise ariale de Fellain est auorisd d acquerir de monsianr Dayras une

maison avec cour jardin et aApenaances siuie d Felletin estimi d 7 N0francs pour senrir de presbytire.

- Docume,nt notarid du 11 merc 1902.

23 Felletin
G6n6ralit6s

Documentetion (suite O

Le trisorier, par dicret du 2l novembre 190,1 a dtd autorisd au nom de l'eglise d acqudrir la maison
d'habitation de Dayras siude place du chdtqt+ mayennant le prix de 5 S00francs.

- Extrait des minutes du greffe du tribunal d'Aubusson. 17 mers 1902.
Yente de la maison dannt seryir de presbyire d la fabrique de l'eglise paroissiale de la commune de

Felletin.
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Pilce unere I

Lettre de Jean Beaupuis. chmcelier du comt6 de la Marche. authe,ntifant I'accord pass6 ente
Gaultier Brunet marchand de la ville de Bellesrde et Durand IJonard- bourgeois

6tane situ6 au m€me lieudit du MonL 27 mzus 1458.
A.C. Felletin Docume,nt e,n parchemin : 28 X 42,5 w.

Universis presentes litteras inspectuis et atdituris, Johannes Baulpuis miles, dominus de
Lubignaco, cancellarius comitatus Marchiae, salutem in Domino. Noveratis quam comm
dilecto nostro Rogerio Ba&o)( clerico / 2 fideli notario et jurato cancellario et nostrro ad hoc
a nobis specialiter depputato et cum sup6 hiis commisimus et per p,reseirtes litteras
commitimus totaliter vires noshos, personaliter constihrtus Durandus L,eaonardi /3 burgensis
ville Albuconii pro se et suis heredibus et zucccssoribus universis et singulis presentibus et
futuris ex una parte, et Gault€rius Bruneti, mercator vi[e Bellegardie le,movicensis diocesis ,
etiam pro se et suis /4 henedibus et successoribus universis et singulis presentibus et futuris
quibusdern parte ex altema.

Cumprenominateparteshabeant ethaberent inetzuperlocodeMonteinfranchisiade
Sanegrant /5 parochie sancti Silvani dicti diocesis, videlicet qualibet ipsanrm partium tres
eminas siliginis censuales n@non quelibet ipsarum partium habeat et competat medietas pro
indiviso cujudam / 6 stangni vocati stangnum de Monte, conftontatum 6! rrna parte cum
itinere publico p€r qud inr de villa Albuconii ad loctm de Sanegrant, et ab alia parte cum
grangla dicti villagii de Monte / 7 devasus oocidente,m, et ab alia parte deversus meridiem
cum quodam pastorali bonrm dicti villagii , €t cum terra dicti villagii deversus orie,lrte,m